СОВЕТ

СТЕПНОШЕНТАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЫР ШОНТАЛЫ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

                                                                                                     ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ
____________

	КАРАР

№ _____

О внесении изменений в Положение об

ответственности муниципальных служащих
Степношенталинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан за совершение
коррупционных правонарушений

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, в том числе Федеральному закону                    от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет Степношенталинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района решил:
1. Внести изменения в Положение об ответственности муниципальных служащих Степношенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан за совершение коррупционных правонарушений, утвержденное Решением Совета Степношенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 21апреля 2015 № 93, следующего содержания:

1) абзац 2 пункта 2.4. дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

2) абзац 2 пункта 2.5. дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  уполномоченным подразделением Администрации Раиса Республики Татарстан.».

2.  Разместить настоящее решение на Официальном сайте Алексеевского муниципального района в разделе «Степношенталинское сельское поселение», на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Степношенталинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района,

Председатель Совета                                                       Киямова Г.Н.

.